

Stadt Oebisfelde-Weferlingen Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge

1. Änderung

der Satzung der Stadt Oebisfelde-Weferlingen zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Aller" und "Obere Ohre"

Aufgrund des § 56 Wassergesetz für das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16. März 2011 (GVBI. LSA S. 492), zuletzt geändert durch Artikel 20 des Gesetzes zur Reform des Kommunalverfassungsrechts des Landes Sachsen-Anhalt und zur Fortentwicklung sonstiger kommunalrechtlicher Vorschriften vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288), der §§ 2, 5, 8, 11,36, 45, 90 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S. 288) in derzeit gültigen Fassung und der §§ 1, 2 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Sachsen-Anhalt (KAG LSA) vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA 1996, 405) in der derzeit gültigen Fassung, hat der Stadtrat in seiner Sitzung vom 24.09.2019 die folgende 1. Änderung der Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Obere Ohre" und "Aller" beschlossen.

§ 1

Änderung bezüglich des § 4 Absatz 5 der bisherigen Satzung Umlageschuldner

(5) Eine anteilige Schuldnerschaft in den Fällen des Schuldnerwechsels nach den Absätzen 1 bis 4 gilt ungeachtet des Zeitpunktes des Entstehens der Umlageschuld.

§ 2

Änderung bezüglich des § 7 der bisherigen Satzung Umlagesatz

- (1) Für den Unterhaltungsverband "Aller", gültig vom 01.01.2019 bis 31.12.2019, beträgt der Umlagesatz zur Umlage des Flächenbeitrages einschließlich der Verwaltungskosten 11,66140663 EUR/ha und für den Erschwernisbeitrag 11,88352407 EUR/ha.
- (2) Für den Unterhaltungsverband "Obere Ohre", gültig vom 01.01.2019 bis 31.12.2019, beträgt der Umlagesatz zur Umlage des Flächenbeitrages einschließlich der Verwaltungskosten 12,60015808 EUR/ha und für den Erschwernisbeitrag 25,26727790 EUR/ha.
- (3) Bei der Berechnung der Abgabeschuld wird das kaufmännische Runden angewendet.

§ 3

Änderung bezüglich des § 13 der bisherigen Satzung In-Kraft-Treten

Die Änderung im § 1 (Umlageschuldner), § 2 Absatz 3 (Umlagesatz) tritt rückwirkend ab 01.01.2018 und die Änderung im § 2 Absatz 1 und 2 (Umlagesatz) tritt rückwirkend ab 01.01.2019 in Kraft.

Oebisfetde-Weferlingen, 24.09.2019

Hans-Werner Kraul Bürgermeister

Stand: 24.09.2019

